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Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gesti6n

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

(CIFRAS EN PESOS)

2024
309,494,777
0
0
0
0
138,836,979
0
170,657,798

13,929,231,711

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y 0

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

13,929,231,711

Otros Ingresos y Beneficios 43,339,717
Ingresos Financieros 0
Incremento por Variacién de Inventarios 1,551,023
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0
Disminucion del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 41,788,694

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros gastos

Inversién Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

14,282,066,205

13,273,507,996

10,664,881,176
267,917,723
2,340,709,097

477,462

0
0
0
120,767
0
0
0
0
356,695

o o o o

o O o oo o

415,086,924

414,681,731
0

567
404,626

1,998,338
1,998,338

13,691,070,720

590,995,485

2023
284,712,256
0
o]
o]
o]
127,510,117
o]
157,202,139

9,767,251,825

o]

9,767,251,825

6,399,449

0
0
0
0
6,399,449

10,058,363,530

9,540,822,883

7,742,160,354
188,908,156
1,609,754,373

2,139,797

0
0
o]
1,109,865
0
o]
0
o]
1,029,932

o O O ©o

o O O O O O

314,912,606

314,251,378
0

87

661,141

290,000
290,000

9,858,165,286

200,198,244

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

del emisor.

correctos y son

Autorizé: Lic_Sonia Galicia Ortiz__
Directora General Adjunta de Programacion, Organizacion y Presupuesto

Elaboro: L.C.P. Nicolas Lépez Garcia
Director de Contabilidad Institucional
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