## Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 R40 - INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Ingresos de la Gestión Impuestos	2024	2023
Ingresos de la Gestión Impuestos		
Impuestos		
	309,494,777	284,712,256
	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	138,836,979	127,510,117
Aprovechamientos	0	0 157,202,139
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	170,657,798	137,202,139
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,929,231,711	9,767,251,825
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,929,231,711	9,767,251,825
Otros Ingresos y Beneficios	43,339,717	6,399,449
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	1,551,023	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	41,788,694	6,399,449
Total de Ingresos y Otros Beneficios	14,282,066,205	10,058,363,530
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	13,273,507,996	9,540,822,883
Servicios Personales		7,742,160,354
Materiales y Suministros	10,664,881,176 267,917,723	188,908,156
Servicios Generales	2,340,709,097	1,609,754,373
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		2,139,797
	477,462	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	120,767	1,109,865
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	356,695	1,029,932
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	415,086,924	314,912,606
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	414,681,731	314,251,378
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	567	87
Otros gastos	404,626	661,141
Inversión Pública	1,998,338	290,000
Inversión Pública no Capitalizable	1,998,338	290,000
Total de Gastos y Otras Pérdidas	13,691,070,720	9,858,165,286
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	590,995,485	200,198,244
	,	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Sonia Galicia Ortiz

Birectora General Adjunta de Programación, Organización y Presupuesto

Directora General Adjunta de Programación, Organización y Presupuesto

Directora General Adjunta de Programación, Organización y Presupuesto